
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2022-025

PUBLIÉ LE  1 AVRIL 2022



Sommaire

DDFIP du Doubs /

25-2022-03-30-00002 - Délégation de signature en matière de contentieux

et de gracieux fiscal de Monsieur Claude BRIQUEZ, comptable, responsable

par intérim du SIP de Morteau (3 pages) Page 3

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Unité Interdépartementale 25/70/90

25-2022-03-28-00002 - arrêté portant prescriptions complémentaires

relatives à la prolongation de la durée d'exploitation de la carrière de La

Chapelle d'Huin et Sombacour exploitée par la société Roger Martin

Granulats  (5 pages) Page 7

Préfecture du Doubs /

25-2022-04-01-00001 - Autorisation d'installation d'un système de

vidéo-protection aux abords du site d'hébergement d'urgence

"Ressortissants Ukrainien" de Besançon (3 pages) Page 13

2



DDFIP du Doubs

25-2022-03-30-00002

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal de Monsieur

Claude BRIQUEZ, comptable, responsable par

intérim du SIP de Morteau

DDFIP du Doubs - 25-2022-03-30-00002 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal de Monsieur Claude

BRIQUEZ, comptable, responsable par intérim du SIP de Morteau 3



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX
ET DE GRACIEUX FISCAL

Le comptable, responsable du SIP de Morteau

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à
217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 257 A, L. 247 et R* 247-4 et
suivants ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ; 

Vu  le  décret  n°  2012-1246  du 7  novembre 2012 relatif  à  la  gestion  budgétaire  et  comptable
publique, et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est  donnée à Mme POURCHET Nathalie,  Contrôleuse Principale des
Finances Publiques, adjointe au responsable du SIP de Morteau, en mon absence, à l’effet de
signer :

1°)  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,  d'admission
partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet,
dans la limite de 60 000 € ;  

3°)  les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses
sans limitation de montant ; 

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°)  les  décisions  relatives  aux demandes  de  délai  de  paiement,  le  délai  accordé ne pouvant
excéder 18 mois et porter sur une somme supérieure à 20 000,00 € ;

6°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les
déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

7°) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est  donnée à Mme POURCHET Nathalie,  Contrôleuse Principale des
Finances Publiques, adjointe au responsable du SIP de Morteau, en ma présence, à l’effet  de
signer :

1°)  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,  d'admission
partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 10 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet,
dans la limite de 10 000 € ;  

DDFIP du Doubs - 25-2022-03-30-00002 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal de Monsieur Claude

BRIQUEZ, comptable, responsable par intérim du SIP de Morteau 4



3°)  les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses
sans limitation de montant ; 

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°)  les  décisions  relatives  aux demandes  de  délai  de  paiement,  le  délai  accordé ne pouvant
excéder 12 mois et porter sur une somme supérieure à 15 000,00 € ;

6°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les
déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

7°) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 3

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de gracieux fiscal de recouvrement, les décisions portant remise, modération ou
rejet, dans  la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de
montant indiquées dans le tableau ci-après ; 

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les
déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale
des délais

de
paiement

Somme
maximale pour

laquelle un
délai de

paiement peut
être accordé

THOMAS Franck Contrôleur 1 000 € 12 mois 15 000,00 €

MOSTEFA SBA Nabila Contractuelle B 1 000 € 12 mois 15 000,00 €

VUILLIN Clara Contractuelle B 1 000 € 12 mois 15 000,00 €

PLAUD Sandrine Agente 1 000 € 12 mois 15 000,00 €

Article 4

Le présent arrêté prend effet le 30/03/2022 et sera publié au recueil des actes administratif du
département du Doubs.

DDFIP du Doubs - 25-2022-03-30-00002 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal de Monsieur Claude

BRIQUEZ, comptable, responsable par intérim du SIP de Morteau 5



A Morteau, le 30 mars 2022

Le comptable, responsable du SIP de Morteau,

                 Claude BRIQUEZ
     Inspecteur des Finances Publiques

DDFIP du Doubs - 25-2022-03-30-00002 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal de Monsieur Claude

BRIQUEZ, comptable, responsable par intérim du SIP de Morteau 6



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2022-03-28-00002

arrêté portant prescriptions complémentaires

relatives à la prolongation de la durée

d'exploitation de la carrière de La Chapelle

d'Huin et Sombacour exploitée par la société

Roger Martin Granulats 

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-03-28-00002 - arrêté portant prescriptions complémentaires relatives à la prolongation

de la durée d'exploitation de la carrière de La Chapelle d'Huin et Sombacour exploitée par la société Roger Martin Granulats 7



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-03-28-00002 - arrêté portant prescriptions complémentaires relatives à la prolongation

de la durée d'exploitation de la carrière de La Chapelle d'Huin et Sombacour exploitée par la société Roger Martin Granulats 8



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-03-28-00002 - arrêté portant prescriptions complémentaires relatives à la prolongation

de la durée d'exploitation de la carrière de La Chapelle d'Huin et Sombacour exploitée par la société Roger Martin Granulats 9



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-03-28-00002 - arrêté portant prescriptions complémentaires relatives à la prolongation

de la durée d'exploitation de la carrière de La Chapelle d'Huin et Sombacour exploitée par la société Roger Martin Granulats 10



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-03-28-00002 - arrêté portant prescriptions complémentaires relatives à la prolongation

de la durée d'exploitation de la carrière de La Chapelle d'Huin et Sombacour exploitée par la société Roger Martin Granulats 11



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-03-28-00002 - arrêté portant prescriptions complémentaires relatives à la prolongation

de la durée d'exploitation de la carrière de La Chapelle d'Huin et Sombacour exploitée par la société Roger Martin Granulats 12



Préfecture du Doubs

25-2022-04-01-00001

Autorisation d'installation d'un système de

vidéo-protection aux abords du site

d'hébergement d'urgence "Ressortissants

Ukrainien" de Besançon

Préfecture du Doubs - 25-2022-04-01-00001 - Autorisation d'installation d'un système de vidéo-protection aux abords du site

d'hébergement d'urgence "Ressortissants Ukrainien" de Besançon 13



CABINET
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N°
Vidéo-protection

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

Vu le code de la sécurité intérieure et notamment ses articles L.251-1, L.223-1, L.251-2, L.251-3, 
L.252-1 à L.252-4, L.253-1 à L.253-4, L.223-4, L.252-6, L.252-5, L.253-5, L.254-1, L.251-7, L.255-1,
L.223-2,  L.223-3,  L.223-5,  L.252-7, L.223-6  à  L.223-9,  L.  251-5,  L.251-6,  L.232-1  à  L.232-6  et
L.222- 1.

Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de vi-
déo-protection.

Vu la circulaire n° INT/D/09/00057/C du 12 mars 2009 précisant les modalités d’application des textes
susvisés et du déploiement des systèmes de vidéo-protection.

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination de Monsieur Jean-François COLOMBET, préfet du
Doubs.

Vu le décret du 26 août 2021 portant nomination de Madame Laure TROTIN, directrice de cabinet du
préfet du Doubs.

Vu l’arrêté  n° 25-2021-01-07-002  du  27  septembre  2021  portant  délégation  de  signature  à  
Madame Laure TROTIN, sous-préfète, directrice du cabinet.

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2022-02-16-00001 du 16 février 2022 modifiant la composition de la com-
mission départementale des systèmes de vidéo-protection.

Vu le dossier présenté par la maire de la Ville de Besançon située 2, rue Mégevand – 25034 BESAN-
CON CEDEX en vue d’être autorisée à installer un système de vidéo-protection aux abords du site
d’hébergement d’urgence « Ressortissants Ukrainiens » situé 17, avenue François Mitterand – 25000
BESANCON.

Considérant que la demande d’autorisation d’installation du système proposé est conforme à la ré-
glementation.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 98
Mél : patricia.dittel@doubs.gouv.fr 1/3

Préfecture du Doubs - 25-2022-04-01-00001 - Autorisation d'installation d'un système de vidéo-protection aux abords du site

d'hébergement d'urgence "Ressortissants Ukrainien" de Besançon 14



CABINET
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Sur proposition de la directrice du cabinet du préfet du Doubs.

A R R E T E

 

Article 1  er   : La maire de la Ville de Besançon située 2, rue Mégevand – 25034 BESANCON CEDEX
est autorisée à installer un système de vidéo-protection aux abords du site d’hébergement d’urgence
« Ressortissants Ukrainiens » situé 17, avenue François Mitterand – 25000 BESANCON, qui compor-
tera 2 caméras extérieures.

Article 2 : Le responsable du système est la maire qui a désigné les personnes habilitées à accéder
aux images. Le droit d’accès aux images peut s’exercer également auprès du service de police muni-
cipale sis 6, rue Mégevand – 25000 BESANCON.

Article 3 : Le système a pour finalité la sécurité des personnes, le secours à personnes – défense
contre l’incendie préventions risques naturels ou technologiques, la prévention des atteintes aux biens
et la protection des bâtiments publics. 

Article 4 : Des affiches, informant le public de l’existence du système devront être apposées de façon
visible.

Article 5 : Le système comporte un dispositif d’enregistrement des images ; le délai de conservation
des images est de 10 jours maximum.

Article 6 : Pourront accéder aux images, dans le cadre de leurs missions de police administrative, les
services de gendarmerie et de police territorialement compétents.

Article 7 : Conformément à l’article 13 du décret susvisé, le titulaire de la présente autorisation doit
tenir un registre mentionnant les enregistrements réalisés, la date de destruction des images et le cas
échéant, la date de leur transmission au parquet. Ce registre doit pouvoir être présenté par le respon-
sable du système de vidéo-protection à toute réquisition de l’autorité chargée du contrôle de la régula-
rité du système.

Article 8 : Toute modification substantielle du système (ex : changement dans la configuration des
lieux...) devra faire l’objet d’une déclaration dont l’absence serait susceptible d’entraîner le retrait de la
présente autorisation, sans préjudice des sanctions pénales prévues par l’article 10-VI de la loi.

Article 9 : La présente autorisation est accordée pour une durée de cinq ans, renouvelable à la de-
mande du responsable du système.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 2/3

Préfecture du Doubs - 25-2022-04-01-00001 - Autorisation d'installation d'un système de vidéo-protection aux abords du site

d'hébergement d'urgence "Ressortissants Ukrainien" de Besançon 15



CABINET
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Article 10 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Besan-
çon, dans un délai de deux mois. Le décret n° 2018-251 du 6 avril 2018 ouvre aux particuliers et aux
personnes morales de droit privé la faculté d’utiliser un téléservice dénommé « Télérecours citoyens »
accessible par le réseau internet (www.telerecours.fr), pour communiquer par voie électronique avec
les juridictions administratives.

Article 11 : La directrice du cabinet du préfet du Doubs, la maire de Besançon et le directeur départe-
mental de la sécurité publique, sont chargés chacun en ce qui le concerne de l’exécution du présent
arrêté, qui sera notifié au bénéficiaire et publié au recueil des actes administratifs.

Besançon, Le

Pour le préfet et par délégation
La sous-préfète, directrice de cabinet

Laure TROTIN

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 3/3

Préfecture du Doubs - 25-2022-04-01-00001 - Autorisation d'installation d'un système de vidéo-protection aux abords du site

d'hébergement d'urgence "Ressortissants Ukrainien" de Besançon 16




